
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 17 de abril de 2018 Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D900633F646B3536E48763F20AA56F39



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 282/2014 TOMADA DE PREÇO Nº 003/2104.

• DECRETO Nº. 256/2018 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE CONTROLADOR (A) DO MUNICÍPIO
CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº. 255/2018 COM CORREÇÃO DE 13 DE ABRIL DE 2018 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR EXECUTIVO DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• ERRATA NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 297/2018.

• EXTRATO CONTRATO N° 297/2018.

• EXTRATO CONTRATO N° 297 A /2018.

• EXTRATO CONTRATO N° 297 B /2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D900633F646B3536E48763F20AA56F39



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
 
EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 282/2014 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2104 
 
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA 
CONTRADADO – UIRAPURU IRECÊ CONSTRUTORA LTDA – ME 
. 
DO OBJETO – O presente Distrato tem por objeto a Rescisão do Contrato nº 282/2014, 
Tomada de Preço nº 003/2014, cujo objeto é a prestação de serviços execução de Obra da 
Escola de Educação Infantil – Proinfância FNDE, na Sede deste Município. 
DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 78, art. 78 I, II, VII, VIII e XII da Lei nº 8.666/93.  
 
Cafarnaum/BA, 12 de abril de 2018. 
 
SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B35FF02D5BE842EC783915C633664D67

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
DECRETO Nº. 256/2018 
DE 17 DE ABRIL DE 2018 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Controlador (a) do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras providências.” 

 
 
 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Controlador (a), Símbolo 
CC-03, a Sr.ª Fabiana de Oliveira Rocha.  
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo os seus 
efeitos a partir do dia 02 de abril de 2018, revogando as disposições em contrário. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F9BB9A19B072FF761C9A12060C5376

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº. 255/2018 COM CORREÇÃO 
DE 13 DE ABRIL DE 2018 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Assessor Executivo do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Assessor Executivo, 
Símbolo CC -11, o Sr. Janderson Gonçalves de Souza. 
 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 
 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo os seus 
efeitos a partir do dia 02 de abril de 2018, revogando as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
 

Secretário de Planejamento 
 

Luís Cláudio Souza Gomes. 
 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4820CDD3B7BD6FAD727FB783856F4604

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº. 255/2018 COM CORREÇÃO 
DE 13 DE ABRIL DE 2018 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Assessor Executivo do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Assessor Executivo, 
Símbolo CC -11, o Sr. Janderson Gonçalves de Souza. 
 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 
 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo os seus 
efeitos a partir do dia 02 de abril de 2018, revogando as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
 

Secretário de Planejamento 
 

Luís Cláudio Souza Gomes. 
 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4820CDD3B7BD6FAD727FB783856F4604

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

 

ERRATA na publicação do Extrato do Contrato nº 297/2018 

ERRATA. Na publicação de extrato de contrato de Licitação nº 
006/2018, de interesse da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, 
Estado da Bahia, publicado no Diário Oficial do Município, 
Edição nº 00845 de 16 de março de 2018. ONDE SE LÊ “VALOR 
GLOBAL: 45.642,00(quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta e 
dois reais)”. LEIA-SE: MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, Valor R$ 
30.525,75 (trinta mil quinhentos e vinte e cinco reais e setenta 
e cinco centavos); FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Valor de R$ 
10.122,30 (dez mil cento e vinte e dois reais e trinta 
centavos); FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  Valor de R$ 
4.814,00 (quatro mil oitocentos e quatorze reais). Cafarnaum/BA, 
17 de abril de 2018. Alberto da Silva Mota– Pregoeiro. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBA0FF37BE0D7B500917877D86F7CA7A

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 
 
                       

 
 
 
 

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 

EXTRATO 
 

CONTRATO N° 297/2018 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 
nº 006/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Botijões de Gás “GLP” 13 Kg e 
Vasilhame para atender as necessidades do Município 
de Cafarnaum(BA). 
CONTRATADO: CEDRO DERIVADOS DE PETRÓLEO 
LTDA, CNPJ sob nº 03.137.299/0001-19. 
VALOR: R$ 30.525,75(trinta mil quinhentos e vinte e 
cinco reais e setenta e cinco centavos). 
PRAZO: 31/12/2018.  
 
 

Cafarnaum/BA, 15 de março de 2018. 
 
 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeito Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56807D56A5E02AB3ED4BAD7700B0DADD

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 
 
                       

 
 
 
 

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 

EXTRATO 
 

CONTRATO N° 297 A /2018 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 
nº 006/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Botijões de Gás “GLP” 13 Kg e 
Vasilhame para atender as necessidades do Município 
de Cafarnaum(BA). 
CONTRATADO: CEDRO DERIVADOS DE PETRÓLEO 
LTDA, CNPJ sob nº 03.137.299/0001-19. 
VALOR: R$ 10.122,30(dez mil cento e vinte e dois 
reais e trinta centavos). 
PRAZO: 31/12/2018.  
 
 

Cafarnaum/BA, 15 de março de 2018. 
 
 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeito Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D82021072F0DA01113304D8C599B837

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 
 
                       

 
 
 
 

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 

EXTRATO 
 

CONTRATO N° 297 B /2018 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 
nº 006/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Botijões de Gás “GLP” 13 Kg e 
Vasilhame para atender as necessidades do Município 
de Cafarnaum(BA). 
CONTRATADO: CEDRO DERIVADOS DE PETRÓLEO 
LTDA, CNPJ sob nº 03.137.299/0001-19. 
VALOR: R$ 4.814,00(quatro mil oitocentos e quatorze 
reais). 
PRAZO: 31/12/2018.  
 
 

Cafarnaum/BA, 15 de março de 2018. 
 
 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeito Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D900633F646B3536E48763F20AA56F39


		2018-04-17T14:33:08-0300




